**Sc̄do apparet penitētia**

magdalenes esse p̄fectissima q̄ quesuit z  
 habuit p̄paratiua z p̄cipue trita. **P**ri/  
 mū ē pudorosa iniquitatē recognitō. **H**eco/  
 gnouit enim mala que cōmisi: bona q̄ o/  
 misi: damna q̄ incurrit. **C**ognouit p̄cōꝝ  
 suoz magnitudinē turpitudinē z multitu/  
 dinem. **C**ognouit dei cōtra peccatores  
 seueritatē: erga penitētes pietatē z erga  
 iustos liberalitatē. **S**ed quō ista cognō/  
 uit: cum per peccatū anima efficiat̄ ceca.  
**S**apientē. ij. **E**xcecauit illos malicia illoꝝ  
**E**t soph. j. **A**mbulabunt vt cecī quia dño  
 peccauerunt. **E**t dicere possumus q̄ oim̄  
 supradictozū cognitiōne accepit p̄ lumen  
 irradiantis gratie qui etiam peccatoꝝ  
 z malis q̄ntū est de se offert claritatem z  
 splendorem gratie sue: quidam autē dicūt  
 z credibile est eam audisse ch̄m̄ predicā/  
 tem: peccata detestantē q̄ animā ad imat̄

## ¶ Ber. De sancta Maria

ginē del factam deformant et ledunt. Quod quod  
acuta quod penetrabilia quod ve ardentissima  
erant iesu christi verba: loquebat liquidē  
ex intimis cordis cū admirando seruoze:  
bolleb. Anēs eius yrānias eriperet de  
laqueis diaboli. s̄bis igit christi illuminata ē  
ad cōgnitiōē turpitudinis peccati sui alioz  
quod supradictoz. cognouit etiā beniuolen-  
tiā et misericordiam redemptoz atq; ei⁹ presen-  
tiam. Iō dicit in euangelio: vt cognouit quod  
iesus accubuit in domo pharisei. Grego.  
Ecce quod turpitudinis sue maculas aspe-  
xit lauanda ad fontē misericordie cucurrit: cō-  
uulātes nō erubuit. Nā quia semetipsam  
grauiter erubescēbat in tus: nihil esse cre-  
didit quod vgrecedaret foris. Quid igitur  
miramur fratres: mariā venientē an dñm  
suscipientem: suscipientē dicā an trahētē:  
sed melius et trahētē suscipientē: quod nō  
mirū ipse eā p misericordiam traxit intus: qui  
per māsuētudinē suscepit foris. Hec ille  
Aug⁹. in ser. Fruens quod importuna cō-  
uiuio: oportuna bñficio. nouerat em̄ qnto  
morbo laboraret: et illū ad sanādū idoneū  
esse ad quē venerat sciebat. Hec Aug⁹.  
Sedm pparatiū est s̄tuosa volūtat⁹  
firmatio: exēplū de filio p̄digo. Luc. xv.  
quod ex firmo pposito dicebat. Surge et hō  
ad p̄rem meū. et. Quidit autē magdalena  
p̄positi firmitatē in eo quod attulit alabastro  
vnguenti. i. vas factū de alabastro s̄z Lū-  
rillū: quod plēnū erat vnguentō p̄cioso. In quod  
mystice designat volūtas plena p̄posito  
firmo se emēdādū: et bñ faciendū. Tertiu  
p̄paratiū est timorosa mentis humiliatio.  
Humilitas em̄ disponit ad grām. Jac. iij.  
Humilitas dat gratiā. Hec autē humiliatio  
pudorosa in magdalena apparuit in eo quod  
sicut dicit euāgelii. Erat stans retro se-  
cus pedes dñi. Aug⁹. Accessit nō ad ca-  
put dñi s̄z ad pedes: et quod dñi male ambu-  
lauerat: vestigia recte querebat. Hec ille.

### Tertio apparet penitētia

magdalene p̄fectissima: quod curauit p̄fecti-  
ctina: quod sūt p̄cipue tria. Primum est do-  
lor p̄fectie pungitue ex recordatiōe pec-  
catoz. Iō dicit Jac. iij. Emūdare manus  
peccatoz et purificate corda duplices anio  
Diserit estote. i. miseros vos esse cogno-  
scite: et lugere: rufus vester in luctū reuer-

taf: et gaudiū in merore. Hec ibi. Hmō  
dolore et luctū ostendit: quod dicit in euāgel. quod  
lachrymis cepit rigare pedes ei⁹. Aug⁹.  
Pius fudit lachrymas cordis et lauit  
dñi pedes obsequio p̄fectiois. Et Bre. Co-  
gitati mihi de marie p̄nia flere magis li-  
ber quod aliqd dicere. Cui⁹ em̄ vel factū pe-  
ctus: ille hui⁹ peccatricis lachryme ad ex-  
emplū penitēti nō emolliat. Considera-  
uit nāq; quod fecit et noluit moderari quod fa-  
ceret: sup̄ p̄uulātes ingressa est: nō iustave-  
nit: inter epulas lachrymas obtulit. Dis-  
scere quod dolore ardet quod flere etiā inter epu-  
las nō erubescit. Hec Bre. Erat peccō  
in ei⁹ anio p̄ peccati abūdās dolor: quod p la-  
chrymas euidenter ostēdebat. Tot em̄ la-  
chryme ab ei⁹ oculis defluebat vt suffi-  
cerent ad lauandū pedes iesu: piez polli-  
mus p̄tēplari quod licet nihil diceret ore. i. cor-  
de suo tñ loq̄bat ad dñm dī. O bone iesu.  
O pastor aiaz. O spes vnica salus  
mee miserere mei. Ego sum illa infelix et  
ingrata quod tā grauitur te offendi. Ego sum  
illa quod lasciuo gestu: ve. o aspectu: animo  
ornatu multoz anias illa quod. Hec me  
miserā quod feci: O iesu clementissime sana-  
aiam meā: suscipe penitētiē: solare lachry-  
mantē: ad te veni: ad te fugi: ad te totis vi-  
scerib⁹ clamo: miserere mei peccatrici quod  
de cetero parata sum obtemperare volū-  
tati tue. Talia vel filia in p̄ntissimo cor-  
de magd. s̄babat. Aug⁹. Tacita loq̄bat:  
nō p̄monē p̄mebat s̄z deuotionē ostēde-  
bat. Hec ille. Sedm p̄fectiū p̄nie est ad-  
mor iusticie satisfactive p̄ culpīs cōmissis  
quē in maria signat illud quod in euāgelio  
dicitur. quod pedes dñi capillis capis: sui terge-  
bat: quod peccauerat: p̄ eadē (s̄m Bre. Satis-  
facere voluit: et quod in se hūc oblectamenta  
tot in se inuenit holocausta. Peccauerat s̄z  
quod p̄ p̄sūptiōē et audaciā: satisfecit cū p̄e-  
cūdia et erubescētia: quod stetit retro et. Pec-  
cauerat p̄ sup̄biā: satisfecit p̄ hūilitatē tora  
inclinata ad pedes iesu. Peccauerat p̄ va-  
nū gaudiū satisfecit p̄ luctū. Peccauerat p̄  
vanū oculo aspectū: satisfecit cū lachrymarū  
inundatiā. Peccauerat p̄ mordimatum  
capilloz decorē: satisfecit p̄ illoz p̄ceptuz  
pedes iesu cū illis abstergedo. O felix cō-  
mutatio quā fecit dextera excelsi: quod paulo  
ante a dō erat aliena nūc studiosissime illi